PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador DOMINGOS DE JESUS MOREIRA COSTA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

INDICAÇÃO Nº 130/2021

  Proponente: ver. DONGA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando

determinar ao Secretário de Saúde adotar providências para construir Posto de

Saúde na localidade Cantanhede, visto os usuários do SUS residentes nessa

comunidade são atendidos de forma precária na UBS do povoado São Francisco

de Honório que se encontra com a obra de reforma paralisada desde 2012 na

gestão do então prefeito “Cabo Freitas”.

São Francisco de Honório (São Vicente Férrer), 14 de setembro de 2021.

Vereador DONGA DE CATRAIO

ENCAMINHE-SE

14/09/2021

Leia-se em Plenário

14/09/2021